ਾ ਸੀ ਸੀ. ਅਸ.ਈ. ਦੀ ਅੰਗੋਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੋਡ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜ਼ਮੀਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਸਾਹ ਅਤੇ ਹੋਰ ਭੱਤੇ ਆਦਿ ਦੇਣ ਲਈ ਵਾਰਨਾਪ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਡ ਵਿੱਚ ਇਤਕਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਵਿਕੋਟ ਤੁਰੰਡ ਵਾਪਿਸ਼ ਲੈ ਆਨਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜ਼ਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਖਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੀ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਕਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਦੀ ਮੇਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਉਪਲਖ ਪ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

गुर्भ मवाँत्रव्,,मबुरु मिथिन

ਪਿੰਨ ਸੰਕਿਣ ਕੈ-11/39/2005-2ਸਿ.ਤ.

ਦੇ ਨਾ 11/39/2005-2ਸ਼ਿ.ਬ./ ਮਿਲੀ,ਉਸੀਗੜ੍ਹ: ਉਸ਼ਾਵਾ ਭਾਇਰਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ,ਪਾਈਵੇਟ ਏਡਿਡ ਸਮ੍ਰੇਪੰਜਾਬ,ਉਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ 15 - (2-2005-ਕਾਂਟ-17) ਨਿਆ ਨੂੰ

ਦਾ ਸਮੇਸ਼ ਨਜ਼ਾਨ (2-2005-ਗ੍ਰੀਟ-102) ਮਿਗ 20-6-2005 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜ ਕੇ ਸੋਨਹੀ ਕੀਤੀ ਜ਼ਾਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੇਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੇਜ ਸਾਣੇ ਵਿੱਚ ਘਟੋ-ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇਮੀਬਸ਼ਾਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਹਰਤਾਮੀ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਮੀਬਸ਼ਾਨ-ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਹਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ,ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਵੀ ਹਵਾਇਰਾਂ ਦੀ ਇਨ-ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

> ਾ ਨੇ ਨੇ// — ਪ੍ਰੀੱਖ ਸਕੱਤਰ,ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

Wa Thorn

President,

Guru Harkrichen Educational Trust, Phalleng have (augur) 148021

hed ,चेबी ताबः २२.८०५

ਰਿਸ਼ਾ - ਮੀ ਬੀ ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਅੰਢੀਲੀਏਸਨ ਕਰਾਉਣ ਲਈ ਇਰਹਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਵਿਕੰਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

मीमहरू भी ,

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਆਪਦੇ ਪੱਤਰ ਨੂੰ: ਨਿਲ ਮਿਤੀ ਨਿਲ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

) ਆਪਕਾ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮਨਜ਼ਮੀਟ ਵਾੱਲੋਂ ਸਿਜ ਕੀਜ਼ੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਚਾਂ ਸਮਜ਼ ਹਲਵੀਆਂ ਸਿਆਨ. [145] (ਸੋਸਿਆ ਅਗਮਰ (ਮੈਸਿਸ), ਮੈਜਸੂਜ ਅੜ ਕੀ ਪੀ ਆਈ ਪ੍ਰਾਈਵੈਟ ਏਕਿਕ (ਸ) ਦੀਆਂ ਸਿਵਾਜਸਾਂ ਨੂੰ ਗੁਰੂ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੈਂਜ਼ੀਦਾ ਇਰਚਾਜ਼ਮੀਨਤਾ ਸਰਟੀਵਿਕਟ ਹੈਠ ਲਿਖੀਆਂ

ਸਰਤਾਂ ਤੋਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. ਕਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸ਼ਿਕਾਇਰ/ਇਸੈਪੈਕਸਨ ਹੋਣ ਹੋ ਜੇਕਰ ਇਹ ਰੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜਗਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਆਪਤ ਤੋਂ ਦਰਸਾਸ਼ਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਕਵਾਰ ਵੱਲੋਂ 'ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਂਗੇ ਕੀਤੀਆਂ ਹੁੰਦੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਸਰਕੀਆਂ ਸਿਰ ਜਾਂਗੇ ਕੀਤੀਆਂ ਹੁੰਦੀ ਦਾ ਦੀ ਦਾ ਵਾਲੇ ਦਾ ਸ਼ਿਕਾਰ ਸਿਰਟੀਆਂ ਨਿਸ਼ਤੀ ਸਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਸਰਕੀਆਂ ਸ਼ਿਕਾਰ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਸ਼ਿਕਾਰਜੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਇਸ ਲਿਆ ਜਾਂ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਹੈ ਆਪ ਦਾ ਜ਼ਰੂਨ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਇਸ ਲਿਆ ਜਾਂ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਆਪ ਦਾ ਜ਼ਰੂਨ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਂ ਉਦਦਾ ਦਾਵੀਂ ਪੰਜਾਬ ਤੱਕ ਲਾਜ਼ਰ ਹੈ ਨੇਗਾ ਸੀ ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਨ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਰਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਨਾ ਲਾਜ਼ਰ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਫਰਨ ਦੀ ਸਰਟ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਫਰਨ ਦੀ ਸਰਟ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਫਰਨ ਦੀ ਸਰਟ ਰੰਗਾਂ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਫਰਨ ਦੀ ਸਰਟ ਰੰਗਾਂ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਫਰਨ ਦੀ ਸਰਟ ਸ਼ਿਕਾਰਸ਼ਤ ਦੀ ਸਰਟ ਦੀ

ਵਿੱਚ ਇਤਹਾਜ਼ਗੀਨ ਤਾਂ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੋਤ ਵਾਪਿਸ ਨੂੰ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਪਲਦਾ ਪਨਾਂ ੂ

Guru Harkrishan Public School Sr. Sec.
Phallewood Program

A 1933

President, Guru Harkrishan Educational Trust,

Guru Harkishan Educational Troop, Phallewa: Falleru (Campiur) 148021

English Version of NOC from State

No. 11/19/2005-2 Edu-3/14032 Goet of Punjab Flective Department

> The Principal, Guru Harkrishan Public School, Pallewal (Sangoir) Chandigarb, the 27-06-05

Issue of No Objection certificate for Affiliation to CBSE New Delhi,

With reference to your letter nil dated nil on the above subject

After having consideration of the produced documents and affidavit of the Managurg Committee of your School, and recommendations of District Education Office (Secundary Falty, Sangorr and D.P.L. Private Aided Schools, the increasary No Objection Certificate from the Punjab Govt. State Government is issued on the following condition:

- In future, on any complainten imprection of the school, if it is found that school are the time of obtaining NOC, has submitted the wrong information or the school does not obey the instruction of the Govt, given for time to time, or does not fulfill the conditions stated in the affidavit in such condition the NOC may be taken back a larvi time.
- The teaching of Punjabi will be compulsory upto class X in your School. The CRSE must arrange to hold examinations of Punjabi in such schools, and here it is also stated that if this is not adhered to, the NOC shall be taken back immediately.
 - After having obtained CBSE affiliation the managing committee of the school shall be bound to pay salary to teaching, non-teaching, staff siminar to gover employees if it is not complied with, the NOC shall be taken back immediately
- You and your Managing Committee shall make it sure to give the necessary information and Co-operation to the DEO or any other officer of the state Edu department when ever they ask for any information.

Sd/-Chief Secretary School Education

Enclorement No. 11/39/2005-2-Edu-3

Copy to the DPI, Edu Depti. Private/Aidd schools Punjub, Chandigath as it then memo an 15/32-2005-grant-1(2) dt. 20-6-2005 with the request that the above blood may be impected at least once within a live years and its report may be sent to the prescriment so that it could be learnt that the concerned school is complying with the materiation of the gast or not

leta Thanks

Sd/-Chief Secretary School Education

Pacies of Kory (1995) Pacies of Kory (1995) Artistian (49, 1930)

President,

Guru Harkrishan Educational Trust, Phallewal Katuru (Sangrur) 148021 (6) IN

Al.